107 Vnde finitulumus, eū qui scribit, aut legit aliena ab ijs quæ  
recitat, cōmuniter peccare, etiam mortaliter, si deliberate id fa-  
ciat, recitādo partē notabile precū debitarū, saltē sine propo-  
sito iterandi, quia scribere, aut legere aliena ab eis quæ recitatur,  
est opus

p Decis. Rot.  
24. in nouis,  
per notata, in  
c. grauis, &  
per Anno. in  
c. in literis  
restit. spol. l.  
certum, C. de  
rei vendi. &  
Lex diuerso,  
ff. eod.

1. fructus ff.  
soluc. matr.  
cum nota. ibi  
per Feli. in c.  
ad nostram,  
de iureiu.

b in d. c. 3.  
per illud c. &  
per c. dolen-  
tes, de celeb.  
miss. & alia  
multa.

c In Enchir.  
de orat. c. 13.  
n. 4.

d In d. e. 15.

e In d. c. 13.  
& in ca. inter  
verba, 11. q. 3.  
nu. 309.

f In d. c. 12.

est opus exterius, quod omnibus tribus modis attentionis reputare videtur. Addidi, *Communiter*, quia necessitas, vel urbanitas respondendi alicui, vel subscribendi epistolę, vel aliud simile faciendi, excusaret eum qui cum alijs recitaret, & proponeret supplere postea, quę socij, dum ipse scribit recitant. Addidi, *Deliberate, & recitando partem notabilem*; quia faciens illud nõ aduertendo esse ita contrarium recitationi, aut solum dum quid paruum recitatur, non peccat saltem mortaliter a.

a Per supra dicta.

b In d. Enchirid. c. 3.

c Vbi sup. c. 19. n. 205.

d Secundum dicitur. l. 2. c. 8.

Ad primum circa hoc noue quęsitũ respondeo, italicere officium matutinum diei sequentis recitare etiã ante solis occasum, sicut post illum toto horarum diei penso persoluto, vt post Caietanum dixi b. Ad secundum, quod non satisfacit recitans per Breuiarium nouum trium lectionum sine dispensatione: quia sine illa non est iustus modus recitandi horas canonicas, vt ex eius procemio patet, & dixi alibi c. Ad tertium, quod nõ satisfacit quis recitando per Breuiarium cuiuscunque diocesis, nisi esset ordinatus ad solum titulum patrimonij, & careret beneficio d.

108 Porro, supradictis non est locus in clericis minorũ ordinũ tantum, si nõ sunt beneficiarij, vel monachi, vel pensionarij lure namque cõmuni ad nihil determinatum recitandũ tenentur, nisi cum ordinantur, promittat, vel ordinatori precipienti consentiant dicere aliquid: vt fieri solebat ab hinc circiter sexaginta duobus annis in Celibentia, cum primum primam tonsuram acceperat: promittebat enim, vel ordinatori precipienti consentiebat initiatus prima tonsura recitare quo die, Miserere mei: & initiatus alijs minoribus, Canticũ graduum, siue quindecim Psalms Graduales: quod tamen iam pridem non fieri audio. Dixi, *Vel pensionarij*; quia licet ante extrauagantem Pij V. infra relatam, ad nullas preces obligarentur, post eam tamen obligantur ad officium minus B. Marię quotidie recitandum.

Ad noue autẽ quęsitum respõdeo, licere etiam hodie insigniti prima tonsura, sine intentione ascendendi ulterius. Tũ quia id nullo iure diuino aut humano prohibetur. Tũ quod illegitimus Episcopi dispensatione promouetur ad minores, & simplex beneficium, qui tamen postea non potest ascendere ultra. Tum quia Conc. Trid. e requirit quatuor, è quibus non est hoc. Idem eadem ratione videtur dicendum de quatuor minoribus.

e Sess. 23 c. 4. sup. n. 65. relatum.

a Supra c. 22. n. 52.

b Eccle. 3.

c In c. si quis autem de peccatis d. 1.

d De cohab. cleric. & mulier. & per adducta.

e Rayn. Vol. 1. c. 21.

Anthrop. ca. 32. d. c. volumus, de cap. cũ omnibus, 21. d.

109 *Trigesimoprimum* peccat mortaliter, qui ordine sacro insignitus cõtrahit matrimonium, & matrimonium nõ valet, & est excommunicatus, vt dictum est a. Et qui cohabitat scemina, qualicumque sit illa, cognata, vel extranea, formosa, vel turpis, serua, vel libera, iuuenis, vel senex, credens, aut credere debens se voluntate, vel opere, vel vtroque modo peccaturũ, per illud b: *Qui amat periculum, peribit in illo*, & ea, quę super eo scripsimus, & per cap. 1. d. *Nec obstat c. interdixit e*, quatenus habent licere clerico cohabitare filię, matri, sorori, amitę, aut fratris, aut extraneę seni; quia procedunt quoad forũ exterius: & quando non sunt alias

alias suspectam, iuxta Ioan. Andr. quoad forũ iusmodi per qui solus do sibi periculum mentalis, mater b, Po vel foris habent puniuntur: & sint priuati brie Ecclesie. Si vero nec dāt omnes nistratione suspendantur bus, officijs, ad illa inhali dispensatum. lieres scand appellatio nõ ad Archi qui valde sũtica non hãris, suspensio 110 *Trigesimum* sine iustam frequeratio s prebendi tur peccatur *Trigesimoprimum* beneficiarius, vel comã, vel b indecentes muniter recite potest quia non po & arma portibus, secundum muniter pro Concil. Tri nãlibus ead hendi peric teneatur fac teneri præc

at etionis repu-  
tas, vel urbani-  
vel aliud simile  
, & proponeret  
ant. Addidi, De-  
illud nō aduer-  
dum quid par-  
talicere officiu  
s occasum, sicut  
vt post Carta-  
etans per Bre-  
ione: quia sine  
icas, vt ex eius  
o satis facit quis  
, nisi esset ordi-  
beneficiorum.  
minoru ordinu  
pensionarij lu-  
andū tenentur,  
recipienti cons-  
trictor seprua-  
primam tōu-  
recipienti cōten-  
Miserere mei:  
iue quid decia  
on fieri audio.  
em Pij V. infra  
m tamen obli-  
tandum.  
hodie insigniri  
os. Tū quia id  
od illegitimus  
& simplex be-  
ere vltra Tum  
est hoc. Idem  
inoribus.  
sacro insigni-  
aler, & est ex-  
minā, qualis-  
el turpis, serua,  
ebens se volū-  
illud b: Qui a-  
plimus, & per-  
licere clerico  
aut extraneā  
ando non sunt  
alias